
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle  30.4.                 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ – sbírka na potřeby kostela 
 Čtení: Sk 2,14a.36-41; 1Petr 2,20b-25; Jan 10,1-10; 
                          7:30 Za Františku a Metoděje Holomáčovy, dva syny, dceru, zetě a dvoje rodiče 

                          9:00 St. Poddvorov  Na poděkování Pánu Bohu a Panně Marii za dar života, přijatá 

 dobrodiní, zemřelého manžela, duše v očistci s prosbou o požehnání pro živou 

 rodinu 

 10:30     Za Petra Kratochvílu, dvoje rodiče, vnučku, bratra, tři švagry a celou živou  

 i zemřelou rodinu  

 14:00     Svátostné požehnání 

 
 
Pondělí    1.5. Pondělí po 4. neděli velikonoční                         
                          Mše svatá není   
 

                                                                   

Úterý       2.5.                  Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve              

                           18:00 Modlitba růžence za ukončení války na Ukrajině + Svaté přijímání    

 

                                                                                          

Středa      3.5.  Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 

                         15:00  Rozloučení ke kremaci -  Anežka Skalbová  (Michalicová) 
 

                                                                                                                         

Čtvrtek    4.5.                   Čtvrtek po 4. neděli velikonoční - dětská mše svatá                                                              

                        14:30      Pohřební mše svatá   Za zemřelého Josefa Jeřábka 

                        18:00  St. Poddvorov  Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní 

                        19:00  St. Poddvorov  Za rodiče Tučkovy, celou živou i zemřelou rodinu a duše v očistci - 

  mši svatou slouží P. Jiří Janoušek 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pátek       5.5.                 Pátek po 4. neděli velikonoční – dětská mše svatá  
                          16:00 Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní 

                        16:30 Svátost smíření 

                        17:00 Za Františka Hlineckého, syna Zdeňka, dvoje rodiče a celou živou i zemřelou  

 rodinu – mši svatou slouží P. Bohumil Urbánek                                                

                                                                                                                     

 
Sobota     6.5.                 Památka sv. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 

                           Mše svatá není 
 

                                                                                                                                                                       
Neděle    7.5.                 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ – sbírka na opravu střechy kostela v Čejkovicích 
 Čtení: Sk 6,1-7; 1Petr 2,4-9; Jan 14,1-12;  
                          7:30 Za prarodiče Josefa a Annu Konečné a celou živou i zemřelou rodinu 

                          9:00 St. Poddvorov  Za Františka Strýčka, dvoje rodiče a duše v očistci 

 10:30     Za Tomáše Hnidáka, manželku, dvoje rodiče a celou živou i zemřelou rodinu 

 14:00     Svátostné požehnání + májová pobožnost 

 

 

 

     Nedělní stránka 
       30.4.  –  7.5.  2023 



 

Nedělní stránka (ostatní informace)                                                 

 
 
 
Nežijeme proto, abychom něco vlastnili, měli moc a štěstí. Žijeme proto, aby se odkrylo, co je  
v nás božské.       (Walther Ratenau) 

 
Maria nás chce učit své pokoře. Vždyť ačkoli plná milosti – byla jen pouhou služebnicí Pána; 
ačkoli Boží matka – sloužila v Alžbětině domě jako služebnice; ačkoli byla počata bez poskvrny 
hříchu – setkává se s pokořeným Ježíšem, který nese svůj kříž; a stála pod křížem jako jedna z nás,  
jako by byla hříšnicí, která potřebuje vykoupení. 
Kéž jsme jako ona. Čím větších milostí se nám dostalo,  s tím větší a jemnější láskou se dotýkejme  
malomocných, umírajících, osamělých, nechtěných. 
Tak jako ona přijímejme i my kříž, ať se s ním setkáme v jakékoliv podobě. 
Pokoro srdce Mariina, naplň mé srdce. Uč mě Maria, tak jako tebe učil Ježíš tichosti a pokoře srdce, 
abych tak oslavovala našeho Otce.       (sv. Matka Tereza) 
 
Špetka humoru pro zasmání 
Zemřel bohatý obchodník. Notář čte poslední vůli: „A Karlovi, kterému jsem slíbil, že na něj vzpomenu 
v závěti, posílám srdečný pozdrav“.     
______________________________________________________________________________________                                                                

                                                                                                                                     

 

⨳   Dnes je 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ.  

 

⨳   Ve čtvrtek ve Starém Poddvorově v 19:00 hod. a v pátek v Čejkovicích v 17:00 hod. je dětská mše 

      svatá, kterou začínáme přípravu děti a rodičů na 1. svaté přijímání. 

      Zvu všechny děti, zvláště ty, které v tomto roce přistoupí k 1. svatému přijímání a také jejich rodiče. 

       

⨳   Zahájili jsme II. etapu výměny střechy kostela v Čejkovicích, která bude provedena v letošním roce. 

      Na tuto II. etapu bude proinvestováno cca 2 159 000 Kč. Vzhledem k této výše uvedené částce 

      bude nutné, aby v naší farnosti byla každý měsíc sbírka na tento účel. 

      S velkou prosbou se také obracíme na podnikatele, vinaře i ostatní občany, pokud to bude možné,  

      aby přispěli buď na účet farnosti (číslo účtu: 178868157/0300), nebo mohou přinést svůj dar na faru 

      v úředních hodinách (pondělí nebo úterý od 15:00 do18:00 hod.) 

      Je možnost při splnění zákonem stanovených podmínek si tento dar odečíst od základu daně z příjmů. 

      Již předem děkuji za vaši štědrost. 

 

⨳   Zvu všechny děti a jejich rodiče a ostatní farníky na májové pobožnosti, které se budou konat po 

      každé večerní mši svaté a v neděli ve 14:00 hod. 

                                                                                                                       

⨳   Děkuji za výzdobu, úklid kostela a fary. 

                                                                                                                            

⨳            Příští neděli bude v Čejkovicích i ve Starém Poddvorově sbírka na opravu střechy kostela 

                v Čejkovicích.       

                                                                         

⨳             V sobotu 6. 5. uklízí skupina č. 5: Škrobáková M., Opluštilová L., Nováková J., Opluštilová A., 

                Urbánková V. 

 

                                                                                                  

 V Čejkovicích 29. 4. 2023                              P. Miloslav Čamek, farář 


